
 
 

Vytvořeno  30.08.2019 17:00:20 1

 
Poznámka:  Zveřejněna je pouze upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu 

zveřejňovaných osobních údajů podle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů 
v platném znění. Osobní údaje jsou v souladu s § 16, § 17 a § 95 zákona 
č. 128/2000 Sb.,o obcích v platném znění. 

. 
 

bod jednání číslo    5  
 
 

 
Příspěvek do 24. sch ůze Rady m ěsta Ku řimi konané dne 07.08.2019  
 
Město Ku řim x Ředitelství silnic a dálnic ČR, státní p říspěvková organizace – 
věcné b řemeno k ve řejnému osv ětlení  
 
 
Obsah materiálu: Důvodová zpráva 

 A - situace 
B - situace 
C - GP č. 3625-89/2018 
D - GP č. 3624-89-2018 
E - návrh smlouvy  

 
Materiál předkládá:  Mgr. Ing. Drago Sukalovský - starosta 

 
Materiál zpracoval:  Ing. Vladimíra Fidrmucová - referent - pozemky  
 
 
Důvodová zpráva:  
 

V rámci stavby „I/43 Kuřim - Podlesí k řižovatka“ , bylo do pozemků ve vlastnictví Ředitelství silnic 
a dálnic ČR, státní příspěvková organizace (dále jen „ŘSD ČR“) uloženo veřejné osvětlení ve 
vlastnictví města Kuřimi.“- vizte př. A, B  
 
Na základě požadavku odboru investičního se město Kuřim a ŘSD ČR dohodly na uzavření smlouvy 
o zřízení věcného břemene na veškeré osvětlení města, které je vybudováno v této lokalitě na 
pozemcích ŘSD ČR. Jedná se tedy o veřejné osvětlení, které bylo vybudováno v rámci stavby 
„Rozšíření veřejného osvětlení k zastávkám autobusové dopravy v Kuřimi-Podlesí“, (dále jen „Stavba 
č. 1) a o veřejné osvětlení, které bylo vybudováno v rámci stavby „I/43 Kuřim - Podlesí křižovatka“ - 
stavební objekt SO 432, (dále jen „Stavba č. 2). 
 
Stavba č. 1: 
veřejné osvětlení je uloženo do/na částí pozemků parc. č. 3043/11, 3043/18, 3043/19 a 3204/147 
rozsahu GP č. 3625-89/2018 vše v k. ú. Kuřim (vizte př. C), v celkové délce 127,60 bm. Věcné 
břemeno bude zřízeno na dobu existence veřejného osvětlení za jednorázovou úhradu ve výši 
6.723 Kč bez DPH (52,69 Kč/bm). Úhrada za zřízení věcného břemene je stanovena v souladu se 
zákonem č. 151/1997 Sb., o oceňování majetku a v souladu s metodikou ŘSD ČR a včetně DPH činí 
celkovou částku 8.135 Kč. 
 
Stavba č. 2: 



 
 

Vytvořeno  30.08.2019 17:00:20 2

   veřejné osvětlení je uloženo do/na částí pozemků parc. č. 3043/11, 3043/18, 3043/19, 3043/20 
a 3204/147 rozsahu GP č. 3624-89/2018 vše v k. ú. Kuřim (vizte př. D), v celkové délce 95,19 bm. 
Věcné břemeno bude zřízeno na dobu existence veřejného osvětlení za jednorázovou úhradu ve výši 
100 Kč bez DPH, což činí celkovou částku 121 Kč. 
 
Návrh smlouvy předkládá OMP v příloze E. 
 
 
Návrh na usnesení: 
 

RM  s c h v a l u j e   zřízení věcného břemene spočívajícího v umístění a provozování veřejného 
osvětlení ve prospěch města Kuřimi, se sídlem Jungmannova 968/75, Kuřim, IČ 00281964, jako 
oprávněného z věcného břemene k částem pozemků parc. č. 3043/11, 3043/18, 3043/19 a 3204/147 
rozsahu GP č. 3625-89/2018 vše v k. ú. a obci Kuřim. Ředitelství silnic a dálnic ČR, státní příspěvková 
organizace, se sídlem Na Pankráci 546/56, Praha 4, IČ 65993390, jako povinný z věcného břemene 
zřizuje věcné břemeno na dobu živostnosti veřejného osvětlení za jednorázovou náhradu ve výši 
6.723 Kč bez DPH. Náklady na jeho zřízení ponese povinný z věcného břemene.  
 
Termín plnění: 31. 3. 2020 (OMP)  
  

 
 
 














































	__KNS__0
	A - situace - doc5580
	B - situace - doc5581
	C - GP č. 3625-89-2018 - doc5582
	D - GP č. 3624-89-2018 - doc5584
	E - návrh smlouvy - doc5585

